
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 67  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 67

Data: 01-02-2012

SETTORE : LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO : AMMINISTRATIVO

 

OGGETTO: RINNOVO CERTIFICATI DI PREVENZIONE INCENDI SCUOLA
MATERNA “GLI AQUILONI” DI VIA SORA A LECCO.
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE A
FAVORE DEL COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO DI
LECCO.

 
 
 
 

 

Istruttore: LOREDANA  MANENTI

Responsabile del Procedimento: PAOLO  RIPAMONTI

Direttore: ANTONELLO  LONGONI

 

 

1/4 

2012      67

mailto:N.67


 

IL  DIRETTORE  DI  SETTORE
 
           Visto che l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 stabilisce che la gestione
amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai Dirigenti mediante autonomi poteri di spesa, di
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo. I Dirigenti sono immediatamente
responsabili, in via esclusiva, in relazione agli obiettivi dell’Ente, della correttezza amministrativa,
della efficienza e dei risultati della gestione;
 
           Atteso che ai Dirigenti sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei
programmi come definiti dagli atti di indirizzo adottati dall’Organo Politico;
 
           Visto l’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 che stabilisce che il Bilancio di previsione per l’anno
successivo è deliberato entro il 31.12 dell’esercizio in corso;
 
           Considerato che il Ministro dell’Interno, con Decreto del 21 dicembre 2011, ha prorogato il
termine per l’approvazione del bilancio di previsione da parte degli enti locali per l’anno 2012 al
31.03.2012;
 
           Visto il Decreto del Sindaco n. 214 del 29.12.2010 con il quale sono stati conferiti all’Arch.
Antonello Longoni gli incarichi di Direttore del Settore Lavori Pubblici e Patrimonio e di Responsabile
Unico del Procedimento;
 
            Premesso che:

·       il Settore Lavori Pubblici e Patrimonio, ai fini dell’approvazione dei progetti relativi ai lavori
pubblici e nel corso della loro esecuzione, è tenuto a richiedere agli Enti competenti il rilascio di
pareri e altri atti di natura autorizzativa, nonché l’effettuazione di analisi o rilievi ad essi connessi,
tra cui a titolo meramente esemplificativo:

-        richiedere al Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco – Comando Provinciale di Lecco –
l’esame dei progetti e delle eventuali varianti inerenti l’adeguamento alle norme di prevenzione
incendi di alcuni edifici di proprietà e/o competenza comunale, al fine di ottenere la relativa
approvazione, secondo la Legge 26.07.1965 n. 96, del D.M. 16.02.1982 e della Legge
07.12.1984, n. 818, per poi sottoporre allo stesso altre pratiche per le quali il Comando
Provinciale VV.FF. è tenuto a rilasciare relativa certificazione;
-        domandare alla ASL ed altri Enti, di volta in volta competenti per materia, pareri preventivi
sui progetti;

·       al fine del rinnovo del certificato di prevenzione incendi per la Scuola Materna “Gli Aquiloni”
di Via Sora 10 a Lecco (Art. 67.1.A), occorre provvedere al pagamento dell’importo di € 88,00.= -
importo previsto dal tariffario dei Vigili del Fuoco – e che il pagamento stesso dovrà essere
effettuato mediante bollettino di c/c/postale;

 
Rilevato che, al fine del rinnovo dei certificati di prevenzione incendi da parte del Comando
Provinciale Vigili del Fuoco di Lecco, è necessario effettuare un versamento pari a € 88,00.= a mezzo
del bollettino postale allegato, sul c/c n. 00598227, intestato alla Tesoreria Provinciale dello Stato –
Sezione Como – Servizi a pagamento resi dai VV.F. di Lecco, per la Scuola Materna “Gli Aquiloni” di
Via Sora a Lecco;
 
Dato atto che la spesa derivante dal presente atto di complessivi € 88,00.= per il predetto versamento,
trova copertura finanziaria al capitolo 991 del Bilancio 2012, avente ad oggetto: “Pagamenti Enti per
verifica progetti e sopralluoghi”, Imp. n. 12/_________;
 
Dato altresì atto che ai sensi dell’art. 163 comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000, si tratta di spese
tassativamente regolate dalla legge non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi, e che
l’impegno è assunto nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo Bilancio approvato;

2/4 

2012      67



 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta affidamento di servizio a un operatore
economico e non risulta, pertanto, applicabile la normativa in tema di contratti pubblici, compresa la
Legge n. 136/2010;
 
            Visto l’art. 107 e 183 del T.U. degli Enti Locali 18.8.2000 n. 267;
            Visto l’art. 45 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
            Visto il vigente Statuto ed i vigenti Regolamenti Comunali;
 

D E T E R M I N A
 

1.      di prendere atto delle premesse della presente determinazione;
 

2.     di impegnare, per il rinnovo del certificato di prevenzione incendi per la Scuola Materna “Gli
Aquiloni” di Via Sora a Lecco (Art. 67.1.A), la somma complessiva di € 88,00.= con imputazione
della spesa al Capitolo 991 del Bilancio 2012, avente ad oggetto: “Pagamenti Enti per verifica
progetti e sopralluoghi”, Imp. n. 12/________, per il versamento a favore della Tesoreria
Provinciale dello Stato – Sezione di Como – Servizi a pagamento resi dai VV.F. di Lecco;

 
3.     di dare atto che, ai sensi dell’art. 163 comma 3, del D.Lgs, n. 267/2000, si tratta di spese
tassativamente regolate dalla legge non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi, e che
l’impegno è assunto nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo Bilancio
approvato;

O R D I N A
 

1.     il pagamento della somma complessiva di € 88,00.= a mezzo bollettino postale sul c/c n.
00598227, intestato a Tesoreria Provinciale dello Stato, Sezione di Como – Servizi a pagamento
resi dai VV.F di Lecco, per il rinnovo del certificato di prevenzione incendi sopraccitato;

 
3.2.           di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Finanziario – Società Partecipate
– Gare e Contratti, per gli adempimenti di competenza.

 
 
 

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed
eseguibile solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria ai sensi dell’art. 45 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi.
 
 
                        IL DIRETTORE DI SERVIZIO                 IL DIRETTORE DI SETTORE
                             (Dott. Paolo Ripamonti)                               (Arch. Antonello Longoni)
 
 
 
 
All.: bollettino c/c/p.
 
 

3/4 

2012      67



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 67 del
01-02-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 02-02-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: MICHELE BRIVIO

4/4 

2012      67


